
 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

COMITATO DEI SINDACI 

 

Deliberazione n° 29                                                                                                     del 19.09.2023 

 

Oggetto: Presa d’atto adesione a progetti vari e concessione patrocinio gratuito con utilizzo logo per 

evento “Le sfide educative contro la violenza di genere” 

 

 

L’anno 2023, il giorno 19 del mese di settembre presso la Sala Consiliare del Comune di Macerata, in 

seguito a convocazione, si è riunito il Comitato dei Sindaci nelle persone dei signori: 

Cognome e nome Comune Qualifica 

Persichini Silvia Appignano Vice Sindaco 

Calvigioni Nelia Corridonia Vice Sindaco 

D’Alessandro Francesca Macerata Vice Sindaco 

Marcattili Ilenia Mogliano Assessore Delegato 

Santinelli Matteo Petriolo Sindaco 

Romoli Mauro Pollenza Sindaco 

Moretti Luana Treia Assessore Delegato 

Giubileo Paolo Francesco Urbisaglia Sindaco 

 

Presenti n. 8 

 

Assenti: Comuni di Montecassiano. 

 

Partecipa, inoltre, senza diritto di voto, Danila Damiani, Assessore Servizi Sociali Comune di Petriolo. 

 

Funge da Segretario il Coordinatore d’Ambito, dott.ssa Carla Scarponi. 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza, in qualità di Vice Sindaco del Comune 

capofila dell’ATS 15, Francesca D’Alessandro. 

 

 

I L   C O M I T A T O   D E I   S I N D A C I  

 

Viste le richieste della Società Cooperativa Sociale “Il Faro” di aderire ai seguenti progetti: 

• STARLIGHT, che ha come obiettivo quello di promuovere la salute e il benessere mentale degli 

adolescenti di età compresa tra gli 11 e i 18 anni sperimentando modelli di intervento comunitari 

integrati e sistemici nella prevenzione e nella cura della loro salute psicologica; 

• NEET STOP!, che ha come obiettivo quello di contribuire alla diminuzione del fenomeno dei 

NEET, del disagio giovanile e dei fenomeni dispersivi e degenerativi, favorendo la crescita e la 

formazione e l’esperienza professionale dei giovani per renderli più occupabili, valorizzandone i 

talenti e stimolandone un atteggiamento pro-attivo; 

• LET’S GO Laboratori Educativi (sui) Talenti Sommersi: Giovani Orientati, che ha come obiettivo 

quello di contenere il drop-out scolastico e i fenomeni di dispersione dei giovani tra gli 11 e i 17 

anni in 36 mesi, mediante la realizzazione di iniziative in contesti scolastici ed extrascolastici; 

 

Considerato che l’impegno richiesto all’ATS n. 15 consiste nella promozione dei progetti nel territorio, 

nell’individuazione e messa a disposizione di spazi adeguati ad alcune delle attività da proporre al territorio 

e nella partecipazione ad un tavolo di coordinamento progettuale per la concertazione, il monitoraggio e 

l’attuazione dei processi di valutazione dell’impatto sociale; 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
9
3
1
5
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o



 
Ambito Territoriale Sociale n.15 

Appignano-Corridonia-Macerata-Mogliano-Montecassiano-Petriolo-Pollenza-Treia-Urbisaglia 
ENTE CAPOFILA: COMUNE DI MACERATA 

 

Sede: Galleria Scipione, 6 – 62100 Macerata - Tel. 0733 256305 - Fax 0733 256488 - e-m@il: ambitosociale@comune.macerata.it - www.ats15.it 

Ritenuto, per quanto su esposto e in linea con le priorità individuate nel piano di zona rispetto alle tematiche 

delle politiche giovanili, di accogliere le richieste presentate e conseguentemente di aderire ai progetti 

sopra riportati;  

 

Vista la richiesta avanzata dall’Associazione AMaMB Odv a questo ATS di una richiesta di patrocinio 

gratuito e l’uso del logo per il seminario che si svolgerà a Macerata il 25 novembre dal titolo “Le sfide 

educative contro la violenza di genere”; 

 

Considerato il valore sociale dell’evento formativo sopra riportato; 

 

Ritenuto di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo di questo ATS 15 all’iniziativa presentata; 

 

Ad unanimità di voti, espressi nei modi di legge, 

 

D E L I B E R A 

 

1. Di prendere atto dell’adesione ai seguenti progetti: 

• STARLIGHT; 

• NEET STOP!; 

• LET’S GO Laboratori Educativi (sui) Talenti Sommersi: Giovani Orientati. 

 

2. Di concedere il patrocinio gratuito e l’utilizzo del logo di questo ATS 15 all’Associazione AMaMB 

Odv per l’evento “Le sfide educative contro la violenza di genere”. 

 

 

Il Coordinatore  Il Presidente 

(Dott.ssa Carla Scarponi)  (Francesca d’Alessandro) 

 

 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
M
A
C
E
R
A
T
A

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
 
9
3
1
5
3
/
2
0
2
3
 
d
e
l
 
2
3
-
1
0
-
2
0
2
3

D
o
c
.
 
P
r
i
n
c
i
p
a
l
e
 
-
 
C
l
a
s
s
.
 
7
.
1
5
 
-
 
C
o
p
i
a
 
D
o
c
u
m
e
n
t
o


